
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 08:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

48. Návrh na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování
schváleného účelového neinvestičního příspěvku pro Muzeum

města Brna, příspěvkovou organizaci

Anotace
Na základě požadavku Muzea města Brna, příspěvkové organizace, předkládá Odbor kultury MMB návrh na prodloužení
termínu vyúčtování a čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého ve výši 5 950 tis. Kč na opravu západní
terasy hradu Špilberk pro Muzeum města Brna, příspěvkovou organizaci, do 31.12.2020, s termínem konečného
vyúčtování do 15.1.2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého ve
výši 5 950 tis. Kč na opravu západní terasy hradu Špilberk pro Muzeum města Brna,
příspěvkovou organizaci, do 31.12.2020, s termínem konečného vyúčtování do
15.1.2021
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R8/053 konané dne 27.11.2019 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor projedná materiál dne 4.12.2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.11.2019 v 16:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.12.2019 v 08:41

Strana 1



 

Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury MMB (dále jen OK MMB) se obrátil ředitel Muzea města Brna, příspěvkové 
organizace (dále jen organizace), se žádostí o prodloužení termínu čerpání účelového 
neinvestičního příspěvku poskytnutého ve výši 5 950 tis. Kč na opravu západní terasy hradu 
Špilberk. 

  

Organizace požádala zřizovatele pro rok 2019 o účelový neinvestiční příspěvek na opravu 
západní terasy hradu Špilberk ve výši 5 950 tis. Kč. Zastupitelstvo města Brna schválilo 
v květnu 2019 navýšení neinvestičního příspěvku o tuto částku, OK MMB stanovil termín 
předložení vyúčtování do 15.1.2020. Po dohodě s organizací OK MMB od června 2019 zasílá 
vždy 1/7 ze schválené finanční částky současně s neinvestičním příspěvkem na příslušný měsíc. 
 

Vzhledem k tomu, že se dle předložené žádosti organizace jedná o rozsáhlý stavební zásah 
v národní kulturní památce, je doba na provedení opravy do konce roku 2019 nedostatečná. 

Organizace tedy požádala o částečný přesun čerpání ve výši 5 835 836,- Kč a vyúčtování 
účelového neinvestičního příspěvku až do termínu 31.12. 2020.  

 

Podrobné zdůvodnění je uvedeno v přiložené žádosti. 
 

Celková schválená výše účelového neinvestičního příspěvku ve výši 5 950 tis. Kč  

se nemění. 
 

Odbor kultury MMB souhlasí s prodloužením termínu čerpání účelového neinvestičního 
příspěvku poskytnutého na opravu západní terasy hradu Špilberk pro Muzeum města Brna, 
příspěvkovou organizaci z data 31.12.2019 do 31.12.2020, s termínem vyúčtování do data 
15.1.2021, s tím že organizace k datu 15.1.2020 předloží částečné vyúčtování skutečně 
vynaložených nákladů v roce 2019.  

 

 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB. 
 

 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi R8/053 konané dne 27.11.2019. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

In
g
. 
 

Po
sp

íš
il 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

 

 

 

Součástí materiálu je: 
Žádost Muzea města Brna, příspěvkové organizace 

 

 

Strana 2



Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
Spilberk 210/1, 662 24 Brno 

Am
 

z
Z
E
N
I
A
I
Z
N
H
 

>
B
R
N
 A 

FT
K 

ca
 

—
 

  

U Statutární město Brno 
| MAGISTŘÁT MĚSTA BRNA Magistrát města Brna 

ž 15 -1- 209 Z tori Wonlitkově (8 gr. Kateřiny Vorlíčkové 

| o h U 91 1 - vedoucí odboru 
s 1 Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

. s 

  

    
  

V Brně dne 

13.11.2019 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka řizuje/ A 

MuMB -4/2019 

Věc: Žádost o částečný přesun čerpání a vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku 
na rok 2019 do 31.12. 2020 

  

Vážená paní vedoucí, 

Muzeum města Brna požádalo zřizovatele o neinvestiční účelový příspěvek pro rok 

2019 na opravu západní terasy hradu Špilberk ve výši 5 950 tis. Kč. Zřizovatel vyhověl 
žádosti (14. 5. 2019 ZMB) a z volných zdrojů statutárního města Brna poskytl požadovanou 

částku. Finanční prostředky byly organizaci přiznány © počátkem června 2019 
(RO 139/2019/ZMB). Vzhledem k tomu, že se jedná o rozsáhlý stavební zásah v národní 

kulturní památce, byl čas od června do prosince 2019 pro jeho provedení nedostatečný. 

Organizace proto © touto cestou žádá o částečný přesun (viz níže tabulka) čerpání a 

vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2019 až k 31. 12. 2020. Rovněž 
níže předkládá podrobné zdůvodnění žádosti. 

Jedná se o poměrně složitou a náročnou opravu, která vyžadovala výběr vhodného 
projektanta, geometrické zaměření, destruktivní stavebně technické průzkumy skladby terasy, 

kamerové průzkumy apod. Veškeré tyto činnosti závisí na volných kapacitách, které nejsou 

připraveny provádět nezbytné činnosti ihned (např. provedení kamerového průzkumu neylo 
možné vlétě z kapacitních důvodů zadat a provést). Po obdržení informace o přidělení 

finančních prostředků počátkem června 2019 bylo v průběhu léta provedeno zaměření terasy 
a byl vytvořen tým, který se na realizaci projektu bude podílet. V průběhu podzimu probíhají 
práce na projektové dokumentaci, posléze bude projekt předložen dotčeným orgánům státní 

správy (DOSS) pro vydání příslušných rozhodnutí a poté bude stavebnímu úřadu předložen 

pro vydání souhlasu s ohlášením stavby nebo stavebního povolení. Poté bude probíhat výběr 
zhotovitele a bude započato s realizací. 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky byly organizaci přiznány až v červnu 2019, 

bylo pravděpodobné, že realizaci opravy západní terasy nebude z administrativně procesních 
důvodů v roce 2019 možné zrealizovat (proces stavebních průzkumů od objednání po předání 

  

TEL.: 542123611, FAX:542123613, KASEMATY — 542123614, 
E-MAIL : muzeum.brno(Aspilberk.cz, | Www.spilberk.cz, www.tugendhat.eu 

Bankovní spojení: KB BRNO-MĚSTO - č.ú. 9537621/0100 — IČ 00101427 — DIČ CZ00101427 
Zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 34

S
tr

a
n
a
 3



trvá min. 1 měsíc, a to v případě, že by zhotovitel mohl ihned započít, proces projektových 

prací trvá cca 2 měsíce, opět v případě, že by projektant mohl ihned práce na úprojektu 
zahájit, stanoviska DOSS min. 1 měsíc, stavební povolení 1 měsíc, výběr zhotovitele 1 

měsíc). V ideálním případě by tak bylo možné (pokud by se podařilo „vysoutěžiť“ 
zhotovitele) začít s realizací opravy počátkem prosince 2019, což je ovšem z technologických 

důvodů vyloučeno. Ve skutečnosti byly z kapacitních důvodů zahájeny projekční práce až 

v říjnu. 

Zatímco skutečnost, že nebude možné vyčerpat převážnou část finančních prostředků 

na opravu západní terasy v roce 2019 byla zřejmá, nebylo naproti tomu jasné, jaká jejich část 
se v roce 2019 skutečně vyčerpá. Předběžný odhad nákladů byl učiněn v září 2019 a upřesněn 

v listopadu 2019, kdy vyvstal požadavek na doplňující stavebně technický průzkum. 

Realizace opravy je současně vyloučena také z důvodů, že doposud neproběhla kolaudace 
investiční akce města „Hydroizolační opatření“ (HIO), neboť oprava západní terasy zasáhne 

do provedených prací v rámci HIO z důvodu nedostatečné kapacity nově realizované ležaté 
kanalizace. Vzhledem k výše uvedenému je organizace nucena ve 3. čtvrtletí podat tuto 

žádost. 

Tabulka čerpání v roce 2019 a návrhu přesunu na rok 2020: 

Špilberk, západní terasa, čerpání financí — skutečnost (10/2019 ) : 
  

  

  

  

  

  

  

          

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Projekt stavební část 50 000,- 60 500,- 

Projekt vodař 12 000,- 14 520,- 

Rozpočtář 10 000,- 12 100,- 

Technický průzkum 14 500,- 17 545,- 

Sebak - průzkum kanalizace 7 850,- 9 499,- 

Celkem za 2019 94 350,- 114 164,- 
  

Celkem finance na opravu západní terasy: 53 950 000,- Kč vč. DPH 

Čerpání v roce 2019: 114 164,- Kč vč. DPH 
Přesun na 2020: 5 835 836,- Kč vč. DPH 

Děkujeme za pochopení a za kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem 

  

ředitel 

Muzea města Brna 

© 
Muzeum města Brna, 

řispěvková organizace ; 

Špilberk 240/1, 662 5 sobe 

IČ: 00101427 DIČ: CZ0010" 

; | „spilberk.CZ 

sej, +420 508 423611, Wwww.8pib S
tr

a
n
a
 4


